

Fonden MIFIF II GP

Gammeltorv 18
1457 København K

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er godkendt den

16/03/2020

Marianne Settnes
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Redegørelse for god fondsledelse	7
--	---

Redegørelse for fondens uddelingspolitik	10
--	----

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	11
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Fonden MIFIF II GP
Gammeltorv 18
1457 København K

CVR-nr: 36907770
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter og fondens formål

Erhvervsmæssige formål

Den erhvervsdrivende fond Fonden MIFIF II GP er komplementar i Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S og kan yde administrations- og rådgivningsopgaver. Den erhvervsdrivende fond blev stiftet den 11. maj 2015 og er ledelses- og tegningsberettiget for Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S.

Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S er en dansk private equity fond, som investerer som minoritetsejer i microfinansieringsinstitutter i Latin Amerika, Asien og Afrika. Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S har et samlet kapitaltilsagn på 137,06 mio. USD (915 mio. DKK).

Udviklingen i økonomiske forhold

Fonden MIFIF II GP har i regnskabsåret 2019 realiseret et underskud på 80 t. DKK, hvilket er som forventet.

Redegørelse for god fondsledelse

Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse, jf. Årsregnskabslovens § 77 a fremgår for regnskabsåret 2019 i dette afsnit af ledelsesberetningen.

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk. Anbefalingerne er oplistet nedenfor.

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse.

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Kasper Svarrer, formand i fondsbestyrelsen, 47 år, mand, indtrådt i bestyrelsen den 11. maj 2015, første valgperiode udløb i 2017 og er genvalgt i 2017 og 2019, valgperiode udløber i foråret 2021 umiddelbart efter årsregnskabsmødet, kan genvælges, særlige kompetencer: erfaring med private equity og uddelingserfaring, udpeget af Maj Invest Equity A/S i forbindelse med stiftelsen af fonden, medlemmet anses ikke for uafhængigt, idet Kasper Svarrer er udpeget af stifter. Øvrige ledelseshverv: Direktør i Kasper Svarrer Holding ApS, DMP Holding 1 ApS, Danish Microfinance Partners General Partner ApS, Danish Microfinance Partners Management ApS, MIFIF III GP, Management Equity Vietnam I ApS og General Partner Equity Vietnam ApS. Bestyrelsesmedlem i: Jutlandia Terminal A/S, A/S J. Lauritzen's Eftf., EsbjergJantzen A/S, Baobab S.A.S. og Arohan Financial Services Pvt.

Bjarne Thorup, næstformand, 60 år, mand, indtrådt i bestyrelsen den 11. maj 2015, første valgperiode udløb i 2017 og er genvalgt i 2017 og 2019, valgperiode udløber i foråret 2021 umiddelbart efter årsregnskabsmødet, kan genvælges, særlige kompetencer: erfaring med private equity og erhvervsdrivende fonde, udpeget i forbindelse med stiftelsen af fonden, medlemmet er uafhængigt. Øvrige ledelseshverv: Direktør i Thorup ApS, AEP Bolig+I Komplementar ApS, AEP Komplementar ApS, Promentum I General Partner ApS, Private Equity III K/S og Secure Byggefinansiering 3 K/S. Bestyrelsesformand i: Fonden MIE 5 GP, Fonden Maj Invest Equity General Partner, Pesitho Holding ApS og Sæbefabrikken A/S. Næstformand i Jysk Display A/S og Holdingselskabet Jysk Display A/S. Bestyrelsesmedlem i Bo-Hus A/S, EMRI A/S, Nortoft Holding ApS og Fonden MIE5 GP.

Frank Visti Møbjerg, bestyrelsesmedlem, 68 år, mand, indtrådt i bestyrelsen den 12. juni 2018, første

valgperiode udløb i 2019 og er genvalgt, valgperiode udløber i foråret 2021 umiddelbart efter årsregnskabsmødet, kan genvælges, særlige kompetencer: erhvervs erfaring og erfaring med private equity, er uafhængigt bestyrelsesmedlem. Øvrige ledelseshverv: Direktør i Fravis Holding ApS og FM Investment & Consulting ApS. Bestyrelsesformand i H & M Invest A/S og The Jewellery Room ApS. Bestyrelsesmedlem i Fravis Holding ApS, Bolighandel ApS, Fonden LDE 2 ApS, Fonden LDE 3 ApS, Fonden Maj Invest Equity General Partner og Fonden MIE 5 GP.

Der henvises til note 3 vedrørende aflønning af bestyrelsen. Bestyrelsen har fastsat en aldersgrænse på 90 år for bestyrelsens medlemmer.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1 Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X		
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X		
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X		
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X		
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering			
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X		
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X		
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	X		

2.3.4 Det **anbefales**, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, X
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det **anbefales**, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab. X

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det **anbefales**, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. X personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det **anbefales**, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. X

- 2.5.2 Det **anbefales**, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. X
- 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen
- 2.6.1 Det **anbefales**, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. X
- 2.6.2 Det **anbefales**, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. X

3. Ledelsens vederlag

- 3.1 Det **anbefales**, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. X
- 3.2 Det **anbefales**, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. X

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Den lovpligtige redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. Årsregnskabslovens § 77 b fremgår for regnskabsåret 2019 i dette afsnit af ledelsesberetningen.

Uddelinger sker efter bestyrelsens skøn til anvendelse til følgende formål i henhold til fundatsen:

- at yde støtte til etablerede non-profit-organisationer eller institutioner, skoler, projekter og virksomheder, der arbejder inden for det sociale område i bred forstand, og som også modtager eller tidligere har modtaget støtte fra Maj Invest Holding A/S.

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår.

Bestyrelsen tilsigter at samle passende midler sammen til uddeling til de enkelte formål, så der opnås en økonomi, der gør det muligt at støtte det tilsigtede formål, på adækvat måde.

Fonden MIFIF II GP's midler kan på intet tidspunkt gå tilbage til stifteren Maj Invest Equity A/S.

Der er ikke foretaget uddelinger i 2019.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		18.027.667	17.348.246
Eksterne omkostninger		-18.047.202	-17.141.605
Bruttoresultat		-19.535	206.641
Personaleomkostninger		-85.000	-86.822
Resultat af ordinær primær drift		-104.535	119.819
Andre finansielle indtægter	1	28.024	41.629
Øvrige finansielle omkostninger		-3.186	-11.284
Ordinært resultat før skat		-79.697	150.164
Skat af årets resultat			0
Årets resultat		-79.697	150.164
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-79.697	150.164
I alt		-79.697	150.164

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre tilgodehavender		2.000	2.000
Tilgodehavender i alt		2.000	2.000
Likvide beholdninger		270.515	368.890
Omsætningsaktiver i alt		272.515	370.890
Aktiver i alt		272.515	370.890

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		300.000	300.000
Overført resultat		-43.405	36.292
Egenkapital i alt		256.595	336.292
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		15.920	34.598
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.920	34.598
Gældsforpligtelser i alt		15.920	34.598
Passiver i alt		272.515	370.890

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Risikopræmie	27.919	41.057
Renteindtægter	105	572
	28.024	41.629

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Som komplementar for Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S hæfter Fonden MIFIF II GP ubegrænset for alle forpligtelser for Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S. Det samlede commitment i Maj Invest Financial Inclusion Fund II K/S er 137,06 mio. USD (915 mio. DKK) pr. 31. december 2019. Resthæftelsen pr. 31. december 2019 udgør 30,52 mio. USD (204 mio. DKK).

3. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Personaleomkostninger omfatter honorar til bestyrelse, og udgjorde for 2019 for bestyrelsesformand Kasper Svarrer 0 DKK, næstformand Bjarne Thorup 50.000 DKK og bestyrelsesmedlem Frank Møbjerg 35.000 DKK. Bestyrelseshonorar for 2018 udgjorde for Kasper Svarrer 0 DKK, Bjarne Thorup 50.000 DKK, Frank Møbjerg 19.322 DKK og for Niels Kristian Agner, som er udtrådt i 2018: 17.500 DKK

4. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Nærtstående parter omfatter bestyrelsen. Honorar til bestyrelsen fremgår af note 3.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2019
	0